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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 215j25 '115.369

1 Banka 12.231 25.745
2 Atua 202,894 89.624

> lnvestime
Nd titui Dronesie tE niqsive ekonomike brenda oruDil

2 Aksionet e veta

3 Te tieru Financiare

> Te dreita te arketueshme 14.279

1 Noa aktiviteti i shfNtezimit
2 Noa ni€site ekonomike brenda oruDit
3 Nqa niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
4 Te tiera 14,279

5 KaDitali nenshkruar i papaquar

> lnventaret 1,741,900 2,287 ,500

1 Lendq e Dare dhe materiale te korcunueshne 1,74'1,900 2,287,500

2 Prodhime nd Droces dhe oivscmuodukte
3 Ptodukte te oatshme

4 Malln
5 Aktive Biolooiike (Gic e oiall' ne rritie e mainqri)
6 AAGJM te mbaitura Der shitie
7 ParaDaoine Der inventar

> Shpenzime te shfura
> Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1.957.025 2.417.148

il Akiivet Afatgjata
> Aktive financiare

1 TifuiDronqsie nE ni4sirc ekonomike brenda oruDit

2 Titui E huadhenies ne niesitd ekonomike brenda qruDit

3 TituiDrcnEsie nd ni1site ekonomike ku ka intercsa Diesemarftse

4 TiluitE huadhdnies ne niesfte ekononike ku ka inleresa Diesemaffese
5 Titui tE lierc te mbaitur si aktive afatoiata

6 Tituite tiere E huadhenies

> Aktivet materiale 2,412,480 2.471.640

1 Toka dhe ndeftesa
2 lnniante dhe nakineri
3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 2.412.480 ?.471.640
4 PanDaqine Der aktive materiale dhe ne Droces

> Ativet biolooiike

> Aktive io materiale:
1 Koncesione.0atenta.licenca.marka treqtare.td dreita dhe aktive td nqiashme

2 Emri i Mne
3 Paranaoime odr AAJM

> Aktive taiimore te shtvra
> KaDitali i nenshkruar i papaquar

lt TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2.412.480 2.471 .640

AKTIVE TOTALE 4,369,505 4,888,788



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detyrime afatshkurtra: 1.187.416 506,275

1 Tituil e huamaffies

2 Detvime ndai institucioneve E kredise

3 A*ctime nA avancE Der Dorosi

4 Td Daoueshme Der aktivitetin e shfrvrczimit

5 Ddftesa fe Daoueshme (Fwnitore) 1,079,640 450.754

6 TE paqueshne ndainiesive ekonomike brenda grupit

7 Tc oaaueshme ndai ntesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese

8 Tc Daoueshme ndai Dunoniesve dhe siauineve shoqdrcre/shendetsore 36,348 29.804

9 TE Daoueshme Det detvrimet tatimore 71 ,4?8 25,717

> Td Daqueshme odr shpenzime td konstatuara

> Td ardhura t6 shtyra

> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1 ,187 ,416 506,275

> Detvrime afatqiata: 2,790,019 4.115.910

1 Tituil e huamades
2 Detvrime ndai institucioneve tC kredise 574,109 1,000.000

3 Arkdtimet ne avance per porosi

4 Te Daqueshme per aktivitetin e shfrvtezimit

5 Deftesa E Daaueshme

6 Tc Daqueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit

7 Te Daoueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pies,naffese

8 Te era te paoueshme 2.215.910 3,115,910

> Td oaoueshme Ddr shoenzime td konstatuara

> Td ardhura te shtvra

> Provizione:

Provizione Der Densionet

2 Ptovizione te tiera

> Detvrime tatimore te shryra

B Totali i Detyrimeve afatgjata 2,790,019 4,115,910

DETYRII\,4EI TOTALE (A + B) 3,977 ,435 4,622,185

> Kaoitalidhe Rezervat 100.000 100,000

> Kaoitali i Nanshkruar

> Primiilidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerdsimi

> Rezerva td tiera

1 Reze\a liqiore

2 Rezeva statutore

3 RezeNa td tiera

> Fitimi iDashDerndard 166.603 770,297

> Fitim / Humbia e Vitit 125,467 (603,6941

c Totali i Kapitalit 392,070 266,603

D TOTALI I DETYRII/EVE DHE MPITALIT 4,369,505 4,888,788



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t€ klasifikuara sipas natyrEs

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura nga aktiviteti i shfryidzimit 7.734.228 4,51

Ndryshjmi nd inventarin e produkteve td oatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e kryer nqa nidsia ekonom ke dhe e kapita izuar
Td ardhura td tiera t6 shfrytezimil

Ldnda e pard dhe maleriale le konsumueshme

1 Lenda e pard dhe nateriale 16 kansumueshne
2 Tc tiera shpenzime

Shpenzime td personelit 955,672
1 Paoa dhe shDErbline 589,950 14,t

2 Shpenzine ft siqutimeve shoqerore/shdndelsore baraaitur vecmas

naa shpenzinet per pensionet) JOa,t lz 301.421

Zhvlerdsimi i aktiveve afalqiata materiale 39,600
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 19.560

Shpenzime td tiera shfrytdzimi 6,698,404 ,300,867

Te ardhura te tera 190

1
Td atdhurc nga njdsifd ekononike ku ka intercsa pj€.femarrese baraqitur
vecnas lb atdhurcl noa ni6sil6 ekononike brenda orunif)

2
Te ardhwa nga investimet dhe huate e era pjese e aktiveve afatgjata

lDarc\itu vecnas te adhurat noa niesift ekonomike brenda oruDit)

3
lnteresa rc arkatueshen dhe E ardhura E tiera td ngjashne (paraqitur

vecnastA ardhural noa ni6sil6 ekonomike hrenda ontnil)
190

Zhvleresimi i aktiveve flnanciare dhe investimeve flnanciare td mbajtura si

aktive afatshkuirra

Shoenzime financiare (202,418 449,401

1
Shpenzime intercsi dhe shpenzime ft ngjashne (paraqitur veQmas

shDenzimel Der t'u Daouar tek ni4sitb ekononike brenda ormill
202,418) 449,401

2 ShDenzine tE tiera financiare

Piesa e fitimiVhumbies nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbia para latimit 556,933 594

Shpenzimi i iatimit mbi fitimin 26,630
Shpenzini al(tual i tatimit nbi fitinin 26,630

2 Shpenztmi i lalin fitimit lE shlvre
3 Piesa e talim ftinit te piesenanieve

Fitimi/Humbia e vitit 125.467 (603.694

Fitimi/Humbia pdr: bu3.b94
Pronaret e ni.'sis.- ekonomlke mene (603,694)

I nteresat jo-konlrcll ues e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirdse

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
FLtrmt/HumDla e vrtrl 0 -603,694

le ardhura te Ita qlltnepensnlrese per vllrni X X
Ullerencat nga perklh.mr i monedhes ne veprimta'i te hJaja X X
Urterencat nga nvleresimi i aktiveve atalgjata materiale X X
Urterencal nga avleresimi i aktivel lrnanciare le mbajlura per slit e X X
Pjesa e te ardhurave glrlhepensrrrese nga pjeseTa(et x X
Totali i ld ardhurave la tjera gjilhapedshirese per v:ti1 X

Totali itg ardhurave gjitheperlshirese per vrtin X X

loEll I le aronurave/nUmD,eve qjllnepensnrrese per: X X

Prcna6l e ni4sisb ekononike nen4
I nte res at i o- ko nt rol I u e s e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EMERTIMI 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Te arketuara nga te drejtat e arkefueshme g,57 0,197 5,374,569
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 7 ,941 ,910 6,949,806
Pagesa te tjera

Mjete monetare te qieneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 202,830 463,680

lnteres i paguar 202,418 449,401

Tatim fitini i paguar 412 14,279

Mjete monetare neto nqa/(pdrdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1,425,457 (2,038,517)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerien e filialeve

Para neto te arketuara nga shitia e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketine nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividenta te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve td perdorura si kolateral
Hua te arketuara 500,000 1 ,959,824
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kreclite dhe huatd

Riblerje e aksioneve rc veb
Pagesa e aksioneve te pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave (1,825,891

Pagese e detyrimeve td qirase financiare

lnteres i arketuar 190

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 1,325,701) 1,959,824

Rritje/(renie) neto ne mlete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare 99,756 (7s,0e3)

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me I lanar 1 15,369 194,462

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit te mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhietor 215,125 1 15,369
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Kapihlii n6nshkruar

Prirnii lidhur me kapiialin

Rezerva RivlerEsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva tC tjera

Fitinete PashpErndara

FitimlHumbjaevitit

I
Totali

lnteresa Jo.Kontrollues

N I

e
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5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te viit 2015, te subjektit'CANI 2005'sh.p.k. , eshte zbatuar kuadri

kontabel ipercaktuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara, ne zbatim te Ligjit 9228 date

29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". Politikat kontabel kryesore te ndjekura jane, njohja e

aktiveve, detyrimeve, te drejtave, te ardhurave, shpenzimeve, per vleresimin mes tyre etj,

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:

a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia dhe moskompesimi

Ndertimi i Pasqyravb Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte siE parashikohet ne SKK 2.

Formati i perdorur eshte ai qe kapercaktuar Keshilli Kombetar i Kontabilitetit,

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

l.BILANCI KONTABEL

a.AKTIVET:

Ne aktivin e bilancit, shifrat jane sipas gjendjes debitore te llogarive perkatese.

Ne gjendjen e mjeteve monetare prej 215,125 leke, pasqyrohet gjendja e mjeteve monetare ne arke prej

8202,894 leke dhe ne banke 12,231 leke.

Ne postin Aktive te tjera materiale shuma 2,412,480 leke, shpreh gjendjen e MGJM, te paraqitur me vleren

kontabel ne fund te viti 2015,

b,DETYRIMET DHE MPITALI:

Paraqitja ne postet perkatese perfaqeson tepricat kreditore te llogarive perkatese.

Ne detyrime afatshkurtra, pika 5 deftesa te pagueshme, shuma 1,079,640 leke, eshte detyrimi ndaj

furnitoreve. Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore eshte shuma 36,348 leke. Te pagueshme per detyrimet

tatimore ne shumen 71,428 leke, jane detyriminper TVSH-ne prej 59,489 leke dhedetyrimim per tatim fitimin prej
'11,939 leke.

Shuma prej 574,109 leke, eshte detyrim ndaj institucioneve te bankes per kredi, ndersa shuma prej 2,215,910

leke, eshte detyrimi ndaj kreditoreve te tjere prel 1,715,910 leke dhekontributii ortakeve prej 500,000 leke.

l,PASQYM E PERFORMANCES

PASQYM ETE ARDHUMVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimiljane 7 ,734,228|eke. Te ardhura te tjera prej 333,333 lekejane shitje te

aktiveve materiale.

Ne koston punes prej 955,672 leke, jane shpenzimet per pagat prej 589,950 leke dhe shpenzimet per

kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore per 365,722 leke.



Shuma 39,600 leke, eshte humbje nga shitja e aktiveve materiale.

Ne shpenzime te tiera shuma 6,698,404 leke pasqyron shpenzrmet e subjektit per furniture e sherbime sipas
pasqyres bashkengjitur per shumen 6,496,531 leke, per taksat e mjeteve te transportit e ato lokale per 176,440 leke
dhe shpenzime te panjohura per 25,433 leke

Perllogaritja e Tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte si me poshte:

Nr Emertimi Shuma
1 Te ardhurat 8,067,751
2 Shpenzimet 7,915,654
3 Fitimipara tatimit 152.097

4 Shpenzime te paniohura 25433
5 Norma e tatim fitimit

6 Shuma etatim fitimit 26,630

0 Fitimi neto 125,467

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

K.io pasqyre eshte pergatitur sipas metodes direkte. Ne te jepen te dhenat per arketimet ne shumen prej
9,570,197 leke dhe likujdimi i detyrimeve per furnitoret dhe punonjesit per shumen 7 ,941,910leke, e detajuar sipas
pasqyres se meposhteme:

I Furnitore 6,452,598
2 Paga 344,676

Sig. shoq 604,452
4 Taksa 176,440
5 TVSH 321 ,367
6 Komisione 16,944
7 Gjoba 25,433

Shuma 7,941,910

lvjetet monetare ne fund te periudhes raportuese ne banke e ne arke jane 215,125 leke.

4.PasqYra e ndryshimeve te Kaoitalit: Ne kete pasqyre jepen te dhenat e levizjes te kapitalit neto, qe nga
vitet 2013 deri ne vitin 2015 . Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2015, subjektit ieshte shtuar kapitali mefitimin e realizuar
prej 125,467 leke

Pronari i Firmes


